
Struktura maturitní zkoušky na Gymnáziu Jakuba Škody pro rok 2024 - 25

PROFILOVÁ ČÁSTSPOLEČNÁ ČÁST
didaktický test ústní zkouška před zkušební maturitní komisí (popř. + písemná práce)

Český jazyk a literatura (povinná, písemná práce + ústní zkouška)

Cizí jazyk (povinná, písemná práce + ústní zkouška), možno nahradit certifikovanou zkouškou *

Další cizí jazyk (volitelná, písemná práce + ústní zkouška), možno nahradit certifikovanou zkouškou *

Matematika (volitelná, ústní zkouška - pouze, pokud z ní nematuroval ve společné části)

SV, D, Ge, F, Ch, Bi, Inf, VV (volitelná, ústní zkouška)POVIN
NÁ

1.

2. Cizí jazyk nebo Matematika  (didaktický test)

Český jazyk a literatura (didaktický test)

1. -4.

Cizí jazyk (pokud neměl/a v povinné části) Další cizí jazyk (volitelná, písmená práce + ústní zkouška), možno nahradit certifikovanou zkouškou *

Matematika (pokud neměl/a v povinné části) Matematika (ústní zkouška - pouze, pokud z ní nematuroval ve společné části)

Matematika rozšiřující SV, D, Ge, F, Ch, Bi, Inf, VV (ústní zkouška)

* Nahrazení zkoušky z cizího jazyka:

Poznámky:

- didaktické testy společné části maturitní zkoušky se hodnotí slovně „uspěl(a)“ nebo „neuspěl(a)“ s procentuálním vyjádřením úspěšnosti

- žák musí maturovat alespoň z jednoho cizího jazyka

- v profilové části lze zvolit pouze předmět, jehož součet týdenních vyučovacích dob v jednotlivých ročnících činí podle ŠVP alespoň  4 hodiny týdně

- ústní zkouška z informatiky příprava 30 minut

Jednu povinnou a jednu nepovinnou zkoušku z cizího jazyka lze nahradit výsledkem standardizované zkoušky podle školského zákona dokládající jazykové znalosti žáka na minimální úrovni B2 pro 

anglický jazyk a B1 pro druhý cizí jazyk podle Společného evropského referenčního rámce pro jazyky.

Písemnou žádost o nahrazení zkoušky podává žák řediteli školy nejpozději do 31. března pro konání maturitní zkoušky v jarním zkušebním období a do 30. června pro konání maturitní zkoušky v 

podzimním zkušebním období. Součástí žádosti je vždy doklad nebo úředně ověřená kopie dokladu o úspěšném vykonání standardizované jazykové zkoušky.

3.-5. 5.-6.

NEPOVIN
NÁ


